
総合型  学部AO入試 （情報社会学部）

(1) 高等学校または中等教育学校を2025年3月卒業見込みの者。
(2) 本学情報社会学部を第1志望とし、強く入学を希望する者（合格すれば、必ず入学する者）。

【注意】    学部AO入試の出願は、1学部1学科に限ります。また、学部AO入試に出願する者は、本学の他の総合型選抜および学校推薦型
選抜（公募推薦を除く）との併願はできません。ただし、学部AO入試の1次選考で不合格となった場合の出願は可能です。

募集人員
P.2

出願資格

大阪（本学）選考方法

検定料 １次選考　10,000円

２次選考　25,000円

試験地

情報社会学部のアドミッション・ポリシーに基づき、本入学試験では、学内外の諸活動に積極的に取り組んだ経験があり、入学後も
積極的な勉学意欲を有し、現代社会における諸課題の解決に向けた意欲を持つ者を求めています。

学内外の諸活動に積極的に取り組んだ経験とは、これだけには限りませんが例えば、
（1） 「総合的な探究の時間」等の授業や課外活動における研究・探究活動や実践的な取り組み
（2） 商品開発や観光客誘致、社会調査活動等の地域、企業、自治体との連携活動
（3） ビジネスプランコンテスト、プログラミングコンテスト、デザインコンテスト等の外部機関が主催する大会やコンテスト等での発表
（4） 授業やクラブ活動におけるデータ分析や情報システム構築、広報活動、資金調達活動等の経験
（5） 起業・創業経験や社会貢献活動等
（6） その他の学内外の諸活動
などです。

求める学生像

書類審査
面接試験

（プレゼンテーションおよび口頭試問）

1 次選考 2 次選考（1次選考合格者のみを対象）

出願期間 1次選考合格発表 2次選考日 2次選考合格発表 入学手続

2024年

9/2（月）〜9/11（水）
締切日必着

2024年

10/5（土）

2024年

10/19（土）

2024年

11/2（土）

【入学金】
2024年

11/5（火）〜11/15（金）

【学費・諸会費】
2024年

11/5（火）〜12/6（金）

  学部AO入試（情報社会学部） 入試結果 （　）女子内数

年度 2024年度

学科
1次選考 2次選考

志願者 受験者 合格者 志願者 受験者 合格者 入学手続者
情報社会学科 64 （ 21 ） 64 （ 21 ） 36 （ 16 ） 33 （ 14 ） 32 （ 13 ） 23 （ 12 ） 23（ 12）

インターネット出願
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